[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАССОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 26.12.2017 г.                                                                                                № 133
                                                      станица Зассовская

[image: image2.emf]    АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАССОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ЛАБИНСКОГО РАЙОНА   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е       о т   25 . 01 .201 7   г.                                                                                                  №   5                                                           станица Зассовская       О внесении изменений в постановление администрации Зассовского  сельского поселения Лабинского района   от 23.12.2016 года №137 « О   наделении полномочий администратора доходов    местного бюджета на 201 7   год »     В соответствии со стат ьей 160.1 Бюджетного кодекса РФ, а также в  целях  своевременного и в полном объеме зачисления средств, перечисляемых  плательщиками в бюджет  Зассовского   сельского поселения Лабинского  района  в  2017   году,  постановляю:   1.  Перечень и коды главного администратор а доходов и источников  внутреннего финансирования дефицита местного бюджета и закрепляемые за  ними виды доходов и источников финансирования дефицита местного  бюджета   (Приложение №1 ) изложить в новой редакции (прилагается).     2. Контроль за исполнением насто ящего постановления оставляю за  собой.    3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и  распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 201 7   года.               Глава   администрации      Зассовского   сельского поселения     Лабинского района                                                                               С.В. Суховеев

 В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса РФ, а также в целях своевременного и в полном объеме зачисления средств, перечисляемых плательщиками в бюджет Зассовского сельского поселения Лабинского района в 2018 году, постановляю:

      1. Наделить полномочиям главного администратора доходов местного бюджета на 2018 год администрацию Зассовского сельского поселения Лабинского района.

   2. Главный администратор доходов местного бюджета наделяется следующими бюджетными полномочиями:
1)
осуществлять начисление, учет и контроль за правильностью начисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

2)
осуществляет взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

3)
принимает решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и предоставляет поручение в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов РФ;

4)
принимает решение о зачете (уточнении) платежей в бюджет бюджетной системы РФ и предоставляет уведомление в орган Федерального казначейства;

5)
в случае и порядке, установленным главным администратором доходов бюджета формирует и предоставляет Главному администратору доходов бюджета сведения и бюджетную отчетность, необходимые для осуществления полномочий соответствующего главного администратора доходов бюджета;

6)
осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным Кодексом и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения.

7)
предоставлять информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежей в соответствии с порядком, установленным Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

          3. Закрепить перечень и коды главных администраторов доходов бюджета и источников финансирования дефицита местного бюджета - органов местного самоуправления Зассовского сельского поселения Лабинского района согласно приложения №1.

       4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2018 года.
Глава администрации
Зассовского сельского поселения
Лабинского района                                                                             С.В. Суховеев

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1

утверждены постановлением администрации Зассовского сельского поселения Лабинского района от 26.12.2017 г. № 133 «О наделении полномочий администратора доходов местного бюджета на 2018 год»

Перечень и коды главного администратора доходов и источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета и закрепляемые за ними виды доходов и источников финансирования дефицита местного бюджета – органов местного самоуправления Зассовского сельского поселения Лабинского района

	992

	Администрация Зассовского сельского поселения Лабинского района

	992
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	992
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	992
	1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)

	992
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	992
	1 14 02052 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	992
	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	992
	1 14 02052 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	992
	1 14 02053 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	992
	1 14 04050 10 0000 420
	Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности сельских поселений

	992
	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	992
	 1 15 02050 10 0000 140
	Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) сельских поселений за выполнение определенных функций

	992
	1 16 23051 10 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов сельских поселений

	992
	1 16 23052 10 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов сельских поселений

	992
	1 16 32000 10 0000 140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов сельских поселений)

	992
	1 16 33050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд сельских поселений

	992
	1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	992
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	992
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	992
	2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	992
	2 02 20051 10 0000 151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию федеральных целевых программ

	992
	2 02 29999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	992
	2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	992
	2 02 30024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	992
	2 02 39999 10 0000 151
	Прочие субвенции бюджетам сельских поселений

	992
	2 02 40014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	992
	2 02 45144 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований

	992
	2 02 49999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	992
	2 08 05000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	992
	2 18 60010 10 0000 151
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

	992
	2 18 05010 10 0000 180
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	992
	2 18 05020 10 0000 180
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	992
	2 18 05030 10 0000 180
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет

	992
	2 19 00000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

	992
	2 19 60010 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

	992
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов сельских поселений

	992
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

Глава администрации

Зассовского сельского поселения
Лабинского района                                                                                                    С.В. Суховеев